
RAFAEL SILVA
24.75 kW 11 de Abril de 2024

PDBT

5,825 kW/h $ 26,245

45 5,832 kW/h $73

99.72 % BIMESTRE $ 26,173

$157,471.14 MXN $435.72 MXN $157,035.42 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 45 126 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 11 de Abril de 2024 26 de Abril de 2024

20240038

RAFAEL SILVA  

45 Canadian Solar PV Module 550W

12 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 465,517.25

IVA $ 74,482.76

TOTAL (MXN) $ 540,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 157,471.14 $ 435.72 $ 0.00 $ 157,035.42 $ 157,035.42 $ -382,964.59

2 $ 162,195.27 $ 448.79 $ 0.00 $ 161,746.48 $ 161,746.48 $ -221,218.11

3 $ 167,061.13 $ 462.26 $ 0.00 $ 166,598.88 $ 166,598.88 $ -54,619.23

4 $ 172,072.97 $ 476.12 $ 0.00 $ 171,596.84 $ 171,596.84 $ 116,977.61

5 $ 177,235.16 $ 490.41 $ 0.00 $ 176,744.75 $ 176,744.75 $ 293,722.36

6 $ 182,552.21 $ 505.12 $ 0.00 $ 182,047.09 $ 182,047.09 $ 475,769.45

7 $ 188,028.78 $ 520.27 $ 0.00 $ 187,508.50 $ 187,508.50 $ 663,277.96

8 $ 193,669.64 $ 535.88 $ 0.00 $ 193,133.76 $ 193,133.76 $ 856,411.72

9 $ 199,479.73 $ 551.96 $ 0.00 $ 198,927.77 $ 198,927.77 $ 1,055,339.49

10 $ 205,464.12 $ 568.52 $ 0.00 $ 204,895.60 $ 204,895.60 $ 1,260,235.09

11 $ 211,628.04 $ 585.57 $ 0.00 $ 211,042.47 $ 211,042.47 $ 1,471,277.57

12 $ 217,976.89 $ 603.14 $ 0.00 $ 217,373.75 $ 217,373.75 $ 1,688,651.31

13 $ 224,516.19 $ 621.23 $ 0.00 $ 223,894.96 $ 223,894.96 $ 1,912,546.27

14 $ 231,251.68 $ 639.87 $ 0.00 $ 230,611.81 $ 230,611.81 $ 2,143,158.08

15 $ 238,189.23 $ 659.07 $ 0.00 $ 237,530.16 $ 237,530.16 $ 2,380,688.24

16 $ 245,334.91 $ 678.84 $ 0.00 $ 244,656.07 $ 244,656.07 $ 2,625,344.31

17 $ 252,694.95 $ 699.20 $ 0.00 $ 251,995.75 $ 251,995.75 $ 2,877,340.06

18 $ 260,275.80 $ 720.18 $ 0.00 $ 259,555.62 $ 259,555.62 $ 3,136,895.68

19 $ 268,084.07 $ 741.78 $ 0.00 $ 267,342.29 $ 267,342.29 $ 3,404,237.97

20 $ 276,126.60 $ 764.04 $ 0.00 $ 275,362.56 $ 275,362.56 $ 3,679,600.53

21 $ 284,410.40 $ 786.96 $ 0.00 $ 283,623.44 $ 283,623.44 $ 3,963,223.97

22 $ 292,942.71 $ 810.57 $ 0.00 $ 292,132.14 $ 292,132.14 $ 4,255,356.11

23 $ 301,730.99 $ 834.88 $ 0.00 $ 300,896.10 $ 300,896.10 $ 4,556,252.21

24 $ 310,782.92 $ 859.93 $ 0.00 $ 309,922.99 $ 309,922.99 $ 4,866,175.20

25 $ 320,106.41 $ 885.73 $ 0.00 $ 319,220.68 $ 319,220.68 $ 5,185,395.88

Calzada Heroes de Chapultepec 405


